МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №9 с. РОДНИКОВСКОГО АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
(МКОУ  СОШ №9 с.Родниковского Ставропольского края)

ПРИКАЗ
от 01.09.2020г.                          с. Родниковское                             № 280
Об обеспечении горячим
 питанием

 В соответствии с    Постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 11января 2021 года  №2
с изменениями, внесенными постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года №268, приказа   отдела образования Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 01.09.21 г. №477 «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием (горячие завтраки) обучающихся в1-4 классах в количестве – 49 человек   в размере 63 руб. 61 коп.
2. Обеспечить льготным горячим питанием:
2.1. Горячими завтраками - 24 учащихся социально - незащищенной
категории в размере 24 руб. 00 коп. на одного ребенка в день;
2.2. Двухразовым горячим питанием - 2 учащихся с ограниченными
возможностями здоровья, в размере 80 руб. 00 коп.
3. Доплаты за питание льготной категории учащихся в размере 20
руб. 00 коп. в день производятся за счет родителей (законных представите-
лей) исходя из расчетов стоимости одного детодня согласно примерного десятидневного меню, утвержденного руководителем учреждения.
4.Предоставить выплату денежной компенсации за двухразовое горячее питание 3 детям с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, имеющим статус ОВЗ, обучающимися на дому с
   01 сентября по 30 декабря 2021 года   в размере 80.00 рублей.
5.Приказ от 10.  01.2021 г. № 15 «Об обеспечении горячим питанием» считать утратившим силу.
6.Ответственному за питание обучающихся (Мороз Н.М.) установить контроль за выполнением плановых показателей по контингентам учащихся.
7.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                     Директор школы                       А.В.Буловин
[bookmark: _GoBack]